

**Município de Áurea**

Praça João Paulo II, 33
 99.835-000 Áurea - RS
 CNPJ: 92.453.802/0001-75
 Fone: (54)35271141

Nota de Empenho

Empenho: 4596 / 2020
Emissão: 15/12/2020
Página: 1 de 1

Órgão: 06 SECRETARIA DA SAUDE
 Unidade Orçamentária: 02 GASTOS NA SAÚDE COM RECURSOS FEDERAIS
 Função: 10 SAUDE
 Subfunção: 301 ATENÇÃO BASICA
 Programa: 0107 ASSISTÊNCIA MÉDICA A POPULAÇÃO
 Projeto/Atividade: 2030 FARMACIA FEDERAL
 Categoria Econômica: 3 DESPESAS CORRENTES
 Elemento da Despesa: 3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
 Classificação: 06.02.10.301.0107.2030.3.3.90.32.03.00.00
 Dotação: 2636-0 Material Destinado A Assistencia Social
Recurso Vinculado: 4511 Outras Transferencias Complemento do Recurso:3160
 Natureza do Empenho: Aquisição de Material de Consumo Tipo de Obrigação: Fornecedores
 Empenho: Ordinário Característica Peculiar: 000 - NAO SE APLICA
 Processo de Licitação: Dispensa Pequeno Valor Licitação: 00051/2020 Modalidade: 00037/2020
 Ordem de Compra: 02354/2020
 Instrumento Contratual:
 Condições de Pagamento: Cfe. Contrato

Credor: 268 CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 03.652.030/0001-70
 E-mail: licitacao@centermedi.com.br Telefone:(54)35232700
 Endereço: RODOVIA BR 480, 795, SEM COMPLETO, CENTRO
 Município: Barão de Cotegipe - RS CEP: 99.740-000
 Conta Bancária: 1 - Banco do Brasil S.A. Agência: 0132-5 Conta: 12871-6

DESCRIÇÃO DO EMPENHO

Empenho ref. Aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para enfrentamento a pandemia pelo Covid 19, cfe. Poortaria nº 2.516, de 21 de setembro de 2020 e Portaria nº 2.994, de 29 de outubro de 2020.

ITENS DO EMPENHO

Materiais/Serviços	Marca	Quantidade UN	Valor Unitário	Valor Total
8427 - CARBIDOPA + LEVODOPA 25MG + 250MG	TEUTO	1.000,0000 CP	0,6800	680,00
2670 - CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG	TEUTO	10.000,0000 CP	0,0700	700,00
11104 - CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG	EUROFAR	1.000,0000 CP	0,2590	259,00
2174 - CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG	HIPOLABO	1.000,0000 CP	0,2800	280,00
190 - HALOPERIDOL 5MG	CRISTALIA	2.000,0000 CP	0,2100	420,00

Valor Empenhado: 2.339,00 (DOIS MIL E TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS)

Valores da Classificação: 06.02.10.301.0107.2030.3.3.90.32.00.00.00

Dotação Inicial: 0,00	Empenhos Anteriores: 0,00
Suplementação: 11.000,00	Valor deste Empenho: 2.339,00
Redução: 0,00	Total (-): 2.339,00
Saldo (+): 11.000,00	Saldo da Verba (=): 8.661,00

LIQUIDAÇÃO/RECEBIMENTO

21/12/20

Assinatura _____

VENCIMENTO

_____/_____/_____

Valor Líquido: _____

Assinatura _____

DESCONTOS/RETENÇÕES

INSS: _____
 ISSQN: _____
 IRRF: _____
 RPPS: _____
 Outros: _____

15/12/2020

Tiago Andre Comandulli
 Agente Administrativo

Marildo Luiz Revers
 Contador

Gilson Martovicz
 Secretario(a) Municipal

RECIBO

Recebi a Importância abaixo especificada, a qual dou plena e geral quitação.

Valor: 2.339,00 (DOIS MIL E TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS)

Nome Completo: _____ CPF ou RG: _____

Assinatura: _____ Data de Pagamento: ____/____/____

Processado Por: Tiago Comandulli

RECEBEMOS DE CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 242990 SÉRIE 0
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Prefeitura Municipal de Aurea	RS 19,48
RECEBIDO POR	RG/CPF	ASSINATURA

 <p>Identificação do Emitente CENTERMEDI Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EST BR 480 795 Centro BARAO DE COTEGIPE FONE: 5435232700 RS CEP 99740000</p>	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA 1 Nº 242990 SÉRIE 0 FOLHA 1 / 1	 CHAVE DE ACESSO 4320 1203 6520 3000 0170 5500 0000 2429 9012 6080 8481 Consulta de Autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC. ADQ. OU RECEB. TERC. / Geral PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143200236577532 18/12/2020	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1700004449	INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO	CNPJ 03.652.030/0001-70

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL Prefeitura Municipal de Aurea - 3720		92.453.802/0001-75	18/12/2020
ENDEREÇO Praça Castro Alves N.: 33	BAIRRO/DISTRITO Centro	CEP 99835000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 18/12/2020
MUNICÍPIO AUREA	FONE/FAX 54 3527-1118 54 3527-1141 54	UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL 2511016537
			HORA DE SAÍDA 13:33:00

FATURA	242990/1	17/01/2021	19,48
---------------	----------	------------	-------

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS ST	VALOR DO ICMS S.T.	V.IMP. IMPORTAÇÃO	V.ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL PRODUTOS	
19,48	3,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,48	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	V.ICMS UF DEST.	VLR TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,19	0,00	19,48	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL Expresso Leomar Ltda	FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF 02633583000113
ENDEREÇO Rod Rs 453		MUNICÍPIO LAJEADO		UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0720086701		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓD.PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO/LOTE/VALIDADE	NCM / SH	CST	CFOP	UN	QUANTIDADE	V. UNITARIO	Vlr. Líquido	V.TOTAL	BC ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
299	FLUOXETINA 20MG CAPS (G) (C1) TEUTO LOTE 25722982 Fab/Vet. 01/07/2020 - 01/07/2022 - 7896112125723	30049039	000	5102	CAP	10	0,0700	0,0700	0,7000	0,70	0,13	0,0000	18	
452	LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG CPR TEUTO LOTE 89920410 Fab/Vet. 22/01/2020 - 28/01/2022 - 7896112189923	30049035	500	5102	CPR	20	0,6800	0,6800	13,6000	13,60	2,45	0,0000	18	
1482	NORTRIPTILINA 25MG CAPSULA (G) (C1) EUOFARMA LOTE 666110 Fab/Vet. 01/02/2020 - 28/02/2022 - 7891317430146	30049039	500	5102	CAP	20	0,2590	0,2590	5,1800	5,18	0,93	0,0000	18	

ATESTO QUE O () PRODUTO/ () SERVIÇO, OBJETO DESTES DOCUMENTOS, FOI RECEBIDO, CONFERIDO E ACEITO, ESTANDO O MESMO DE ACORDO E APTO PARA SER PAGO.
 AUREA/RS, DE 20 DE 20

SECRETARIA DA

CÁLCULO DO ISSQN	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
			0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	VENDEDOR: 25 Ronaldo Gacomeli	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Pedido Interno: 37110 { Vlr Aprox Trib R\$ 6,19 (31,78%) assim distribuído : Uniao: 13,45% Estado: 4,88% Fonte:IBPT } - DEVIDO A IMPOSSIBILIDADE DE FRACIONAMENTO SEGUIE A NF DE DOAÇÃO REFERENTE COMPRA DIRETA		

**Deposito: Banco do Brasil: Ag.0132-5 CC. 12871-6 Bradesco: Ag. 3274-3 CC.0530320-6
 Banrisul: Ag.0122 CC.2400892804 Caixa: Ag. 4311 CC.00900279-7 Sicredi: Ag 0217 CC 12924-0**